ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

__________

Số :  3589  /QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự  do  -  Hạnh phúc
__________________________

TP. Hồ Chí Minh, ngày 29  tháng 8 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

V/v Điều chỉnh bổ sung Quyết định số 2389/QĐ-UB ngày 27/6/2003

của Ủy ban nhân dân thành phố về việc hạn chế xe vận tải nặng

lưu thông trong khu vực nội đô thành phố Hồ Chí Minh.

*********

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21 tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Quyết định số 2389/QĐ-UB ngày 27 tháng 6 năm 2003 của Ủy ban nhân dân thành

phố ;

- Xét đề nghị của Sở Giao thông công chánh và Công an thành phố (công văn số 1546/GT-GT

ngày 28/8/2003) ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1.- Điều chỉnh bổ sung nội dung Quyết định số 2389/QĐ-UB ngày 27 tháng 6 năm 2003

của Ủy ban nhân dân thành phố về việc hạn chế xe vận tải nặng lưu thông trong khu vực nội đô thành

phố Hồ Chí Minh như sau:

1- Hiệu chỉnh cụm từ “… các loại xe tải có tải trọng từ 2,5 tấn trở lên hoặc có tổng trọng

tải từ 5 tấn trở lên …” thay thế cho cụm từ “… các loại xe tải có tải trọng từ 2,5 tấn trở lên và có

tổng trọng tải từ 5 tấn trở lên …” nêu trong Quyết định.

2- Bổ sung Điều 1 :

Nay cấm các loại xe tải có tải trọng từ 2,5 tấn trở lên hoặc có tổng trọng tải từ 5 tấn trở lên lưu

thông từ 6 giờ 00 đến 21 giờ 00 hàng ngày trong khu vực nội đô thành phố Hồ Chí Minh được giới hạn

như sau (trừ các đường nói tại các Điều 2 và 3 quyết định này), ngoại trừ các ngày thứ bảy, chủ nhật

hàng tuần và những ngày nghỉ lễ hàng năm theo quy định (được phép lưu thông bình thường

ngoài giờ cao điểm) :

1.1- Hướng Bắc và hướng Tây : Đường Quốc lộ 1A (đoạn từ ngã tư Bình Phước đến giao lộ

ngã ba Quốc lộ 1A - đường Nguyễn Văn Linh).

1.2- Hướng Đông : Bờ sông Sài Gòn (đoạn từ cầu Bình Phước đến cầu Tân Thuận).

1.3- Hướng Nam :

- Đường Huỳnh Tấn Phát (đoạn từ cầu Tân Thuận đến Khu chế xuất Tân Thuận) ;

- Đường Nguyễn Văn Linh : (suốt tuyến từ Khu chế xuất Tân Thuận đến Quốc Lộ 1A).

Giao Sở Giao thông công chánh và Công an thành phố kiểm tra chặt chẽ tình hình, đề

xuất Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố quyết định kịp thời những thay đổi cần thiết để

bảo đảm giao thông an toàn và thông suốt trên địa bàn thành phố.

http://vietlaw.gov.vn/LAWNET/docView.do?docid=2868&type=html&searchType
http://10.188.24.224/stpportal/ViewDocument.aspx?DMS_view=view&DMS_type=2

Điều 2.- Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố, Thủ trưởng các

Sở, Ban, Ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận-huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 2
- Thường trực Thành ủy

- TTUB : CT, các PCT

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố

- Các Đoàn thể : Phụ nữ, Thanh niên TP

- VPHĐ-UB : các PVP

- Các Tổ NCTH
- Lưu (ĐT/Thg)

KT. CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đua